Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  2 / Р

заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме на

право заключения договора Лот № 28401-КС ПИР СМР-2024-ДРСК-ЕАО  ОКПД2

42.22.22.120 Выполнение работ по строительству, реконструкции электрических

сетей и организации коммерческого учета электрической энергии для

технологического присоединения потребителей до 150 кВт (в том числе ПИР) на

территории филиала "Электрические сети ЕАО" в рамках инвестиционных

проектов (Г-ЕАО-1; Г-ЕАО-2; Г-ЕАО-4; Г-ЕАО-5; Г-ЕАО-6; Г-ЕАО-7)»

г. Благовещенск «22»  ноября  2023 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право

заключение договора Лот № 28401-КС ПИР СМР-2024-ДРСК-ЕАО ОКПД2 42.22.22.120

Выполнение работ по строительству, реконструкции электрических сетей и организации

коммерческого учета электрической энергии для технологического присоединения

потребителей до 150 кВт (в том числе ПИР) на территории филиала "Электрические сети

ЕАО" в рамках инвестиционных проектов (Г-ЕАО-1; Г-ЕАО-2; Г-ЕАО-4; Г-ЕАО-5; Г-ЕАО-6;

Г-ЕАО-7)»

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 3 (три) заявки.

№

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН

и/или идентификационный номер его заявки
Цена заявки, руб. без НДС

1
31.10.2023

10:38 МСК

ООО "АЛЬЯНС-

ЭЛЕКТРОСЕРВИС" (197022,

Российская Федерация, Г САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ МЕДИКОВ,

ДОМ 10, КОРПУС 1 ЛИТ А,

КВАРТИРА 419), ИНН: 7813610358

максимальная (предельная)

цена Договора 17 400 000,00

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 0,930

2
03.11.2023

06:38 МСК

ООО "Сельэлектрострой"

(Российская Федерация, 679510,

Еврейская автономная область, г.

Биробиджан, ул. Советская, д. ),

ИНН: 7901542241

максимальная (предельная)

цена Договора 17 400 000,00

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 0,940

3
03.11.2023

08:21 МСК

АО "Востоксельэлектросетьстрой"

(Российская Федерация,

Хабаровский край, г. Хабаровск),

ИНН: 2702011141

максимальная (предельная)

цена Договора 17 400 000,00

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 1,000

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок.

2. Об отклонении заявки Участника ООО "АЛЬЯНС-ЭЛЕКТРОСЕРВИС"

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

4. О предварительной ранжировке заявок

5. О проведении переторжки.

Протокол 2/Р закупка 28401

Страница 2 из 4

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1. О рассмотрении результатов оценки заявок

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН

и/или идентификационный номер его заявки
Цена заявки, руб. без НДС

1

31.10.2023

10:38 МСК

ООО "АЛЬЯНС-ЭЛЕКТРОСЕРВИС"

(197022, Российская Федерация, Г

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ

МЕДИКОВ, ДОМ 10, КОРПУС 1

ЛИТ А, КВАРТИРА 419), ИНН:

7813610358

максимальная (предельная)

цена Договора 17 400 000,00

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 0,930

2

03.11.2023

06:38 МСК

ООО "Сельэлектрострой"

(Российская Федерация, 679510,

Еврейская автономная область, г.

Биробиджан, ул. Советская, д. ),

ИНН: 7901542241

максимальная (предельная)

цена Договора 17 400 000,00

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 0,940

03.11.2023

08:21 МСК

АО "Востоксельэлектросетьстрой"

(Российская Федерация, Хабаровский

край, г. Хабаровск), ИНН:

2702011141

максимальная (предельная)

цена Договора 17 400 000,00

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 1,000

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника ООО "АЛЬЯНС-ЭЛЕКТРОСЕРВИС"

Отклонить заявку   Участника ООО "АЛЬЯНС-ЭЛЕКТРОСЕРВИС" от дальнейшего

рассмотрения на основании п.4.9.6. «б» Документации о закупке, как несоответствующую

следующим требованиям:
№

п/п

Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  В общедоступном ресурсе НОПРИЗ отсутствуют сведения о соответствии уровня

ответственности Участника по компенсационному фонду возмещения вреда и

обеспечения договорных обязательств по договорам подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров на выполнение инженерных

изысканий, что не соответствует требованиям пункта 10.2. Документации о закупке и

требованиям Приложения 3 к Техническим требованиям в котором указано, что

Участник закупки должен быть членом саморегулируемой организации, основанной

на членстве лиц:

а) выполняющих инженерные изыскания;

б) осуществляющих подготовку проектной документации.

Данные из реестра членов СРО, формируемые на вышеуказанных ресурсах

проверяются на дату окончания срока подачи заявок, установленную в

Извещении/Документации о закупке, должны включать в себя сведения об уровне

ответственности участника:

- по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.

ВОПРОС № 3 О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке

1. Признать заявки

ООО "Сельэлектрострой" (Российская Федерация, 679510, Еврейская автономная

область, г. Биробиджан, ул. Советская, д. ), ИНН: 7901542241

АО "Востоксельэлектросетьстрой" (Российская Федерация, Хабаровский край, г.

Хабаровск), ИНН: 2702011141

Протокол 2/Р закупка 28401

Страница 3 из 4

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

ВОПРОС №4. О предварительной ранжировке заявок

1. Утвердить предварительный расчет баллов по результатам оценки заявок, признанных

соответствующими условиям Документации о закупке:

Критерий оценки

(подкритерий)

Весовой коэффициент

значимости

Количество баллов, присужденных заявке по каждому критерию /

подкритерию

(с учетом весового коэффициента значимости)

критерия  подкритерия ООО "Сельэлектрострой"" АО  "Востоксельэлектросетьстрой

Критерий оценки

1: Понижающий

коэффициент K1

–

тендерный

коэффициент

 (Б1)

90% -//- 4,5000 4,2300

Критерий оценки

2: Финансовое

состояние

(устойчивость)

Участника

10% -//- 0,3000 0,3000

Итоговый балл заявки

(с учетом весовых коэффициентов

значимости)
4,8000 4,5300

2. Утвердить предварительную ранжировку заявок:

Место в

предвари

-тельной

ранжиро

вке

(порядко

вый №

заявки)

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН

Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии

с 925-ПП

1 место
03.11.2023

06:38 МСК

ООО

"Сельэлектрострой"

(Российская Федерация,

679510, Еврейская

автономная область, г.

Биробиджан, ул.

Советская, д. ), ИНН:

7901542241

максимальная

(предельная) цена

Договора 17 400 000,00

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент

– 0,940

нет

2 место
03.11.2023

08:21 МСК

АО

"Востоксельэлектросетьс

трой" (Российская

Федерация, Хабаровский

край, г. Хабаровск),

ИНН: 2702011141

максимальная

(предельная) цена

Договора 17 400 000,00

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент

– 1,000

нет

ВОПРОС № 5  О проведении переторжки

1. Провести переторжку;

Протокол 2/Р закупка 28401

Страница 4 из 4

2. Предметом переторжки является - понижающий коэффициент K1 -  тендерный

коэффициент.

3. Допустить к участию в переторжке заявки следующих Участников:

№

Наименование, адрес и ИНН Участника

и/или его идентификационный номер

Цена заявки на участие в закупке, руб.

без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии с

925-ПП

1.

ООО "Сельэлектрострой"

(Российская Федерация, 679510,

Еврейская автономная область, г.

Биробиджан, ул. Советская, д),

ИНН: 7901542241

максимальная (предельная)

цена Договора 17 400 000,00

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный коэффициент

– 0,940

нет

2.

АО "Востоксельэлектросетьстрой"

(Российская Федерация,

Хабаровский край, г. Хабаровск),

ИНН: 2702011141

максимальная (предельная)

цена Договора 17 400 000,00

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный коэффициент

– 1,000

нет

4. Определить форму переторжки: заочная;

5. Назначить переторжку на 27.11.2023 г. в 08:00 час. (московского времени);

6. Место проведения переторжки: Электронная торговая площадка: АО «Российский

аукционный дом» (РАД) по адресу: https://tender.lot-online.ru ;

Секретарь Закупочной комиссии   ____________________ И.Н. Ирдуганова

8(4162) 397-147

https://tender.lot-online.ru/